inter cetera, que in mente nostra revolvimus, attendamus precipue

nostrorum subditorum et fidelium devotorum tractare propensius

comoda et utilia salubriter procurare. Cum hoc Excellentie nostre
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dccus aspiciiU et fidelium devotio utilius per tractata in nostrae

fìdelitniis et dcvotionis constantia fcrvcntius solidctur. Duxinuis

volentes beneficia rccompcnsare prò meritis slatuendum :

Quod quicumque annis XV vel inde supra , Venetiis continue

habitasset ; flictiones et onera nostri domini) ipso tempore subeundo,

a modo civis et Vcnetus noster esset; et Citadinatus Venetiarum

privilegio et alijs benefìciis , libertatibus et immunitatibus
,

quibus

alij Veneti et cives nostri utuntur et gaudeni perpetuo et ubtiibet

congauderet. Unde cum providus vir, Aluisius Fontana, olim de

Pergamo , nunc habitator Venetiarum in centrata Sancti Juliani

,

sicut legitimis et manifestis probationibus per provisores nostri

Coniunis diligenter examinatis , nobis innotuit annis XV Venetiis

continuam habitationem habuerit , erga nos et ducatum nostrum

,

fìdelitcr et laudabiliter sub devotionis integritate se gerens et subiens

continue factiones et onera nostri domini] , digna remunerationc

prosequentcs, eundem ipsum Aluisium Fontana consiliorum et or-

dinamentorum nostrorum, necessaria solemnitate servata, in venetum

et civem nostrum de intus et extra recepimus atque et recipimus,

et Venetum et civem nostrum , de intus et extra , fecimus et fa-

cimus, et prò Veneto et cive nostro in Venetiis et extra, habere

et tractare, ac iiaberi volumus, et ubique tractari Ita quod sin-

gulis libertatibus , benefìcìs et immunitatibus, quibus alii veneti et

cives nostri de intus et extra utuntur et gaudent , idem Aluisius

in Venetijs et extra , libere gaudeat de cetero et utatur. Intelli-

gendo, quod per mare , et in fontico theotonicorum , seu cum

theotonicis , mercari ; seu mercari facere non possit , nisi de tanto

quanto fecerit impcestita nostro dominio in anno. In cuius rei

fidem et evidentiam pleniorem, presens privilegium fieri jussimus

et bulla nostra plumbea pendente muniri.

Datum in nostro ducale Palatio , Anno domini incarnationis

,

millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo , mensis Augusti

die undecimo indictione Quinta.

Simile privilegium factum fuit Joani Caboto sub die supra-

scripto. 1476.

(Tratto dal libro Privilegi: voi. II, pag. 53, Archivio predetto).

(Il pregevole libro del Cav. Bullo contiene riuniti per la prima